[26]

**HYMNI  
DE TEMPORE.**

**IN ADVENTU.**

**AD OFFICIUM NOCT.**

Instantis adventum Dei  
Poscamus ardenti prece:  
Festisque munus inclytum  
Praeoccupemus canticos.

Aeterna Proles feminae  
Non horret includi sinu;  
Fit ipse servus, ut jugo  
Nos servitutis eximat

Mansuetus et clemens venit;  
Occurre, festina, Sion:  
Ultro tibi quam porrigit,  
Ne dura pacem respuas.

Mox nube clara fulgurans  
Mundi redibit arbiter,  
Suique membra corporis  
Caelo triumphator vehet.

[27]

Foetus tenebrarum, die  
Cedant propinquo crimina:  
Adam reformatur vetus,  
Imago succedat novi.

Qui liberator advenis,  
Fili, tibi laus maxima  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

**AD LAUDES.**

Jordanis oras praevia  
Vox ecce Baptistae quatit:  
Praeconis ad grandes sonos  
Ignavus abscedat sopor.

Auctoris adventum sui  
Tellus, et aether, et mare  
Praegestiente sentiunt  
Et jam salutant gaudio.

Mundemus et nos pectora:  
Deo propinquanti viam  
Sternamus; et dignam domum  
Tanto paremus hospiti.

Tu nostra, tu, Jesu, salus;  
Tu robur et solatium:  
Arens ut herba, te sine  
Mortale tabescit genus.

[28]

Aegris salutarem manum  
Extende: prostratos leva:  
Ostende vultum, jam suus  
Mundo reflorescet decor.

Qui liberator advenis,  
Fili, tibi laus maxima  
Cum Patre, et almo Spiritu,  
In sempiterna secula.

**AD VESPERAS.**

Statuta decreto Dei  
Tandem propinquant tempora:  
Emptus tot annorum mora  
Affulget e coelo dies.

Patris nefando crimine  
Proles jacebat saucia:  
In mortis umbra conditum  
Sedebat humanum genus.

Morti secundae debitos  
Et sempiternis ignibus  
Horrenda justi Judicis  
Manebat expectatio.

Heu! quis ruinae tam gravis  
Sarcire damna; quae manus  
Afferre tam grandi queat  
Parem medelam vulneri?

Tu, Christe, tu solus tuo  
Delapsus e throno Deus,  
Imagini potes tuae  
Formam decusque reddere.

Rorate, coeli desuper;  
Justumque foecundo sinu  
Complexa tellus, perditio  
Orbi salutem germinet.

Sit sempiterna laus tibi,  
Verbum Patris factum caro,  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
Nunc, et per omne seculum.

[29]

**AD COMPLETORIUM.**

In noctis umbra desides  
Dum somnus artus occupat,  
Ad te, Deus, fidelibus  
Mens excubat suspiriis.

Desiderate gentibus,  
Verbum Patris, mundi salus,  
Audi preces gementium,  
Tandemque lapsos excita.

Adsis, Redemptor, et tuae  
Plebis relaxans crimina,  
Adae scelus quas clauderat  
Reclude coelestes domos.

Qui liberator advenis,  
Fili, tibi laus maxima  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

[30]

**IN VIGILIA NATALIS DOMINI.**

**AD COMPLETORIUM.**

Mundi salus qui nasceris,  
Jesu puer; nos respice;

Da moribus castis tuam  
Referre nos infantiam.

Fessos diurno dum levat  
Labore nocturnus sopor,  
Defende, Pastor, bestiis  
Tuas ab infestis oves.

Qui natus es de Virgine,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

[31]

**IN NATIVITATE DOMINI.**

**AD PRIMAS VESPERAS ET LAUDES.**

Missum Redemptorem polo  
Novumque totus, qua patet,  
Adoret orbis Principem  
Natum Maria virgine.

Rerum creator omnium  
Servile corpus induit;  
Ut carne carnem liberans,  
Ne perderet quos condidit.

Quod ante mundi tempora  
Verbum Patris prodit sinu,  
Obnoxius nunc temporis  
Mortalis infans nascitur.

Foeno cubare sustinet,  
Praesepe non horret Deus,  
Et indiget lactis cibo  
Cibus perennis coelitum.

Quae cardines mundi rotant  
Manus ligantur fasciis:  
Imbellis et plorans jacet,  
Ut nos jacentes erigat.

Judex futurus seculi  
Nunc blandus ad cunas vocat:  
Amore tanto, mutui  
Amoris exposit vices.

Qui natus es de Virgine,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu  
In sempiterna secula.

[32]

**AD OFFICIUM NOCT.**

Jam desinant suspiria;  
Audivit ex alto Deus:  
Coeli patescunt; en adest  
Promissa pax mortalibus.

Profunda noctis otia  
Coelestis abrumpit chorus;  
Natumque festo carmine,  
Annuntiat terris Deum.

Specum sacratam pervigil  
Dum turba pastorum subit,  
Eamus, et castis pia  
Cunis feramus oscula.

At quale nobis panditur  
Intrantibus spectaculum!  
Praesepe, foenum, fasciae,  
Parens inops, infans puer.

Tu-ne ille, Christe, Filius

Et splendor aeterni Patris?  
Illum-ne cerno qui levi  
Orbem pugillo sustinet?

Sic est: verenda queis lates,  
Fides penetrat nubila:  
Agnosco quem proni vident,  
Tremunt, adorant Angeli.

Agis magistrum vel tacens:  
Ex hac cathedra nos doces  
Vitare quod carni placet,  
Caro quod horret perpeti.

Castos amores nutriens,  
Sanans tumentes spiritus,  
Divine, nostris, o Puer,  
Praecordiis innascere.

[33]

**AD VESPERAS.**

Jesu, Redemptor omnium,  
Summi Parentis unice,  
Qui solus ante secula  
Patri Deo par nasceris.

Tu nostra pax et gloria,  
Spes una tu mortalium,  
Intende quas tibi preces  
De cordis ara fundimus.

Qui corporis nostri volens  
Nascendo formam suscipe,  
Divinitatis nos simul  
Das esse consortes tuae.

Ad illud evectos decus  
Tuere fratres; degener  
Ne vita sontes pristinam  
In vilitatem deprimat.

Hoc sancta te poscit dies,  
Ortus dies tui memor,  
Qua lucido surgens thoro  
Sol verus orbem visitas.

Nunc ergo terra, nunc polus,  
Vastique tractus aequoris,  
Qui te dedit, festis Patrem  
Laudare certent canticis.

Et nos, perennis o quibus  
Salutis auctor nasceris,  
Faustum triumphali juvat  
Ornare concentu diem.

Qui natus es de Virgine,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

[34]

**IN FESTO S. STEPHANI PROTO-MARTYRIS.**

**AD OFFICIUM NOCT.**

O qui tuo, dux Martyrum,  
Praefers coronam nomine,  
Non de caducis floribus  
Tibi coronam nectimus.

Tuo cruenta sanguine,  
Quam saxa fulgent pulchrius?  
Aptata sacro vertici  
Non sic micarent sidera.

[35]

Quot facta fronti vulnera,  
Tot tela lucis emicant;  
Et Angelo monstrat parem,  
Quod prodit e vultu, jubar.

Tu prima Christo victimae  
Vitam rependis victima,  
Primusque testis aemulo  
Deum fateris funere.

Tu primus ostensam tibi  
Maris rubri sulcas viam:  
Quot te sequentur Martyrum  
Quibus praéis, exercitus!

Qui natus es de Virgine,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

[36]

**AD LAUDES.**

Quid, obstinata pectora,  
Verbo Dei resistitis?  
Qui vos Deo plenus docet,  
Hunc destinatis funeri.

Omnes in unum saeviunt,  
Saxis gravant truces manus:  
Hunc particeps Saulus necis  
Per omnium dextras petit.

Quid hoc? repente panditur  
Stellata coeli regia:  
Ad dexteram Patris videt  
Sublime stantem Filium.

Non deseris, dux, militem  
Quem, Christe, spectans roboras;  
Stas arbiter certaminis,  
Futurus ipse praemium.

Deo mori sub judice  
Pugnantis est victoria:  
Dum grando saxorum pluit,  
Nil sentit affixus polo.

Mens nempe largo vividae  
Torrente lucis ebria,  
Nil corporis memor sui,  
Jam se beatis inserit.

Qui natus es de Virgine,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

[37]

**AD VESPERAS.**

Miris probat sese modis  
Suos in hostes caritas;  
Et blandiens et increpans  
Amica semper caritas.

Qui stans perorabat sibi,  
Cadens et expirans humi,  
Lingua diserti sanguinis,  
Suis perorat hostibus.

Audavit e coelo Deus  
Suprema verba Martyris;  
Dux Saulus, et testis necis  
Necis fit ipse praemium.

Fractis jacens cervicibus,  
Et sic perire laetior,

O Christe, dixit, suscipe  
Quem pono pro te spiritum.

Tum blanda mors amabili  
Sopore clausit lumina;  
Ad lucis aeternae jubar,  
Exutus artus, evolat.

Servire mensis pauperum  
Id muneric quondam tui;  
Conviva nunc dignus Deo,  
Mensis supernis assides.

Tu nuptiali splendidus  
Tui crux purpura,  
Ad immolati transvolas  
Admissus Agni nuptias.

Quid non, Deus, si respicis,  
Humana possunt pectora?  
Cujus triumphum pangimus,  
Fac nos et exemplum sequi.

Qui natus es de Virgine,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

[38]

### IN FESTO S. JOANNIS APOSTOLI.

#### AD OFFICIUM NOCT.

Tu, quem prae reliquis Christus amaverat,  
O dulces hominis deliciae Dei,  
Curarum socius, funeris et comes,  
Et testis quoque gloriae.

Fortunate nimis, cui licitum fuit  
Attrahere manu Verbum hominem Deum,  
Hunc audire, oculis cernere, mutuo  
Quin et colloquio frui!

[39]

Haec dos quanta fuit, cum tibi credidit  
Sensus Christus amans pectoris intimos,  
Quando monte super totus homo Deus  
Sese numine vestiit?

Jesu tu placido dum recubas sinu,  
Potas plena Deo vivida flumina;  
Illapsu tacito se propius tuis  
Numen sensibus inserit.

Ex hoc fonte Deum plenius hauseras;  
Corpus destituit mens velut ebria;  
Dic, cum blanda quies lumina clauerit,  
Quae coelestia videris.

O sacros aditus! O bene mutui  
Hac ignota tenus gaudia pectoris!  
Quae non tela jacit divus amor sacris  
His fornacibus incubans!

Hinc tu semper amans, semper amabilis:  
Hinc et frontis honos, virgineus pudor;  
Hinc coeleste jubar, quod superos decet,  
Toto vertice funditur.

Hinc creber repetis, creber idem sonas:  
Quidquid faris, amor, sic amor imperat:  
Vix sese capiens aestuat, et suis  
Pectus rumpitur ignibus.

Sit laus summa Patri, summaque Filio;  
Sit par, sancte, tibi gloria, Spiritus:  
Haec est certa fides, fontibus e tuis  
Quam divinitus hausimus.

[40]

Quem nox, quem tenebrae, densaque nubila,  
Circumfusa tegunt lumine splendidum,  
Imbelles oculos terrificis Deus  
Ne fulgoribus obruat.

O dilecte Deo, quam tibi clarus,  
Dum tu vivis adhuc, se dedit aspici!  
Tu secreta Dei, mentis et intimae  
Rimaris penetralia.

Ceu pennis aquilae, raptus in aethera  
Coelum mente petis, sidera transvolas;  
Nil obstant rutili fulgura luminis,  
Nudo Numine pasceris.

Aeterno genitum de Patre Filium,  
Dempta nube, vides, eque Deo Deum  
Descendisse sacros de patrio sinu  
Castae Virginis in sinus.

In nos hoc potuit tantus amor Dei!  
Terris ipse sui numinis immemor,  
Nobis factus homo, se facit exulem,  
Ut coelo trahat exules.

Per te sacra patent abdita vatibus:  
Quae lux in tenebris fulgeat, indicas:  
A quo vita fluit, principium petis,  
Et primordia luminis.

Patri maxima laus, maxima Filio,  
Amborumque sacro maxima Flamini:  
Haec est certa fides, fontibus e tuis  
Quam divinitus hausimus.